mis instructus diligenter uterque exercitus, conuenierunt Ptolomaideæ, et ibi librato diligentius consilio, Tyrum potius adire delegerunt, faciliorem ejus expugnationem fore arbitrantes. Obsidetur itaque civitas et de proximo undique angustatur, quæ divitiarum opulentia et maris præsidio circumfulta, nec dominari consueverat unquam, nec expugnari. Interea Ascalonitæ comperto Christiani exercitus abscessu longiore, solita protervia ebullientes, Hierosolymam accurrunt, urbem se etiam obsidere posse putantes. Quorum de specula adventu præcongito, Franci et Syri, qui ad urbis custodiam fuerant relictæ, accurrentibus occurrunt audacter; eorum quoque petulantiam, acri satis certamine excipiunt. Coguntur de propriis corporibus tuendis Saraceni tractare, qui etiam urbis muros, vacuos defensore, præoccupare se posse frustra præsumperant. Committitur pugna tribus fere horis acerrima, ex eo potissimum miranda, quod paucissimi plurimis adeo pertinaciter obsisterent in campo, nullius munitionis adjuti præsidio, ut, non dico cedere loco cogi possent, sed etiam in fugam agere confertissimos hostium cuneos prævalerent. Quis non hoc diuinæ virtutis opus animadvertat esse, gentem et locum sanctum, a profana inniorum cervicositate,

A manifeste defendantis? Ita semel disagregati Ascalonitæ, ultra se non potuerunt in aciem reggregare; adeo præcipiti fuga ruentis ut suspicionem fecerint insequentibus, quod forte in præparatas vellent inducere insidias, dum fugiunt se fugantes. Qua vel suspicione vel cautela revocati, dato restandi signo, ad praedam se converterunt diripiendam Christiani, ei cujus gratiæ protectione vicissent, Christo Domino, debita gratiarum vota persolventes. Quibus hoc solum videretur magnum, si in tanto discriminis non perissent; latabantur se præter spem etiam victores revertisse, ut protectorem et salvatorem suum in omnibus agnoscerent esse Christum. Compulsi sunt hoc ipsum consteri etiam Ascalonitæ, propria confusione admoniti, viatos se stupentes, B et fugatos ab eis, quos, non dico procedere in pugnam, sed nec aperire os audere præsumperant, et gannire. Quorum, ne quid deesset confusione, late patentes campos mortuis reliquerunt opertos; alii quamplures ad mortem vulnerati, aut in via semi-neces ruebant morituri, aut vix sua subire poterant moenia moribundi. Evasissent plane pauci, nisi persequentes, ut dictum est, insidiarum revocasset suscipio.

Hactenus manuscrutus noster.

INDICES IN OPERA GODEFRIDI.

INDEX

IN HOMILIAS DOMINICALES.

I.

INDEX NOMINUM ET VOCUM BIBLICARUM.